
COMUNE DI ALI' TERME
P R O V I N C I A D I M E S S I N A

DELIBERAZIONE ORIGINALE DELLA GIUNTA

N. 54 del

OGGETTO: Prosecuzione (fino al 31/07/2015) progetto assistenza inoccupati di lunga
durata, proposto dall'ATO ME4 denominato "WORKING AND CLEAN" per lo
spazzamento e sfalciamento manuale delle strade.

L'anno duemilaquindici addì -S£" ~±>\ del mese di 2<j (tU o alle ore
^ j> , DO in Ali Terme, nella consueta sala delle adunanze, convocata dal Sindaco nei modi
di legge, si è riunita la Giunta Municipale, così composta:

MARINO Giuseppe
CAMINITI Pietro
DI NUZZO Marco
MUZIO Mariarita
SPARACINO Carmelo

Sindaco-Presidente
Assessore

Presenti
V

y
V

Assenti

V

X

Assenti : f.

Partecipa il Segretario del Comune

Constatato il numero legale il Presidente dichiara aperta la seduta.



LA GIUNTA

Vista la proposta di deliberazione di cui all'oggetto.

Considerato che la proposta è munita dei pareri favorevoli e della attestazione

prescritti dagli artt. 53 e 55 della Legge 142/90, come recepito dalla L.R. n.

48/91 e L.R. n. 30/2000.

Fatto proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto.

Ad unanimità di voti, espressi nei modi e termini di legge,

D E L I B E R A

La proposta di cui in premessa, avente l'oggetto ivi indicato,

E' APPROVATA

Di dichiarare con successiva unanime votazione, ai sensi dell'art. 12, comma

2° della L.R. n. 44/91, e successive modificazioni, il presente provvedimento

IMMEDIATAMENTE ESECUTIVO.



AREA AMMINISTRATIVA

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

Prot. N. 0006453 del 16/07/2015

II Proponente ASS-U.P9-

OGGETTO: Prosecuzione (fino al 31/07/2015) progetto assistenza inoccupati di lunga
durata, proposto dall'ATO ME4 denominato "WORKING AND CLEAN" per lo
spazzamento e sfalciamento manuale delle strade.

VISTA la L. 328/2000 avente per oggetto — Legge quadro per la realizzazione del sistema
integrato di interventi e servizi sociali ;

VISTA la delibera di G.M. n. 85/2014 con cui il Comune ha aderito ad una ulteriore
prosecuzione del progetto su citato fino al 30.06.2015 autorizzando il responsabile della
competente Area ad indire una nuova selezione per la redazione di una nuova graduatoria;

VISTA ora la nota prot. n. 5548 del 15/07/2015 acquisita al protocollo di questo Comune in
data 16/07/2015 al n. 6448 con cui TATO ME4 propone la prosecuzione, fino al 31/07/2015
del progetto assistenza inoccupati di lunga durata, denominato "WORKING AND CLEAN"
per lo spazzamento e sfalciamento manuale delle strade per l'avvio di n. 4 unità per 24
(ventiquattro) ore lavorative settimanali distribuite su 6 (sei) giorni settimanali per la durata
di mesi 2 (due ) e quindici giorni, ad un compenso di € 480,00 mensili per ciascuna unità da
adibire a lavori di spazzamento e sfalciamento delle strade e servizi correlati nel centro
urbano;

RITENUTA l'opportunità di aderire alla prosecuzione del progetto al fine di favorire la
partecipazione alle attività progettuali di cittadini in condizioni di disagio economico e che
tali attività non comportano oneri per l'A.C. che deve provvedere soltanto ad anticipare la
relativa spesa;

VISTA la L.R. n. 22 del 09.05.1986 avente per oggetto: "Attribuzione ai Comuni di funzioni
amministrative regionali" da cui si evince che l'assistenza economica rivolta a persone e
nuclei familiari in difficoltà rientra fra i servizi istituzionali demandati agli Enti Locali;

VISTI i pareri favorevoli espressi dal responsabile del servizio e dal responsabile dell'Area
Economico-Finanziaria ai sensi del nuovo art.49 TUEL 267/2000;

VISTA la L.R. n. 142/90, così come recepita con L.R. n. 48/91 e s.m.i.;

VISTO l'O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;

PROPONE DI DELIBERARE

Per i motivi espressi in narrativa,

1. Aderire alla prosecuzione fino al 31/07/2015 del progetto assistenza inoccupati di
lunga durata, proposto dall'ATO ME4 denominato "WORKING AND



CLEAN" per lo spazzamento e sfalciamento manuale delle strade secondo le
indicazioni nell'allegato progetto che forma parte integrante del presente
provvedimento, alle stesse condizioni previste per il precedente progetto e per una
spesa pari ad € 2.000,00;

2. Dare atto che le spese del progetto di cui al punto 1 saranno rimborsate dall'ATO
ME4 a conguaglio del costo del servizio integrato dei rifiuti dell'anno in corso,
sostenuto dal Comune di Ali Terme;

3. Trasmettere copia della presente al Responsabile del servizio interessato per
l'adozione degli atti successivi e conseguenti e al Sig. Commissario dell'ATO ME4;

4. Dare atto che le somme occorrenti rientrano nell'impegno operato giusta determina n.
13/2015T del Responsabile dell'Area Tecnica.

5. Demandare al responsabile della competente area gli adempimenti derivanti dal
presente provvedimento;

6. autorizzare lo scorrimento della precedente graduatoria approvata con determina
dell'Area Produttivo Commerciale e Servizi alla Persona n. 81 del 25.03.2015.

L'Istruttore II Proponente
P. Lombardo

PARERI AI SENSI DELL'ART. 53, COMMA 1° LEGGE 142/90

• In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta di deliberazione si esprime

parere favorevole.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
(Dott.ssa galminq^Lombardo)

>^—^^ ìU+~JL*^>
Ali Terme,

In ordine alla regolarità contabile riguardante il provvedimento in oggetto si esprime
parere favorevole 3

II RAGIONIERE COMUNALE
1 (Rug- C< tfmglo Carella)

Ali Terme, _ __



La presente deliberazione, dopo la lettura, si sottoscrive per conferma.

L'ASSESSORE ANZIANO IL SEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ'

Il sottoscritto Segrelario certifica, su conforme atleslazione

dell'Addetto, che la presente deliberazione è stata

pubblicata all'Albo pretorio on-line di questo Comune per

gg.15 consecutivi:

Reg. n°

dal

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta

esecutiva il A<o^ cA .S^C

al

// Responsabile:

IL SEGRETARIO COMUNALE

ai sensi dell'ari. 12, comma 1°, L.R. 44/91 e s.m.i.

ai sensi dell'ari. 12, comma 2°, L.R. 44/91 e s.m.i.

IL SEGRETARIO COMUNALE




